in Voylsborg habet Optimale in bonis omnibus, que dicuntur Swingelt in omnibus villis; it. habet Optimale de bonis in Kaldenborn. — | it. nota, quod de omnibus bonis preter Swingelt habet scultetus nomine eccl. Bettelmunt et Otenebute; Ottenebute datur loco Optimalis et dantur pro eo vij sol., Bettelmunt datur, cuius filia nubit et dantur v sol. — nota summa in toto omnium reddituum in villis predictis cxxxxvij tal., iij sol. cum iij den.; it. dantur iij tal. de silva in campis Spreten. — de ista summa datur: j tal. in aniv. Hildewini; it. celerario viij tal.; it. cantori ij tal.; it. preposito iij tal. et vj sol.; in festo Beate Walpurgis xv sol.; in festo Michaelis xxx sol.; in festo S. Thome xxij sol.; it. duobus vicariis pro prima missa iiiij tal.; it. ecclesiastico iij tal. et x sol.; it. preconi iij tal. et x sol.; it. sculteto | in Voylsborg vj sol. pro pellibus; it. custodi iij sol. in Aroldeshusen; it. collectori ib. ij sol.; it. senioribus in Branbach dantur iiiij sol.; it. senioribus in Rorbech dantur iiiij sol.; it. ad stipam j mrc. de prato in Brantbach; — summa istorum, que de ista summa distribuuntur, xxvij tal.

pag. 150

| Nota **census allodii in Vogilsborg**: primo eccl. S. Crucis habet in Vogilsborg et in circumiacentibus villis cccl mans. solv. cens. den. preter allodium. — it. scultetus eccl. confert omnia bona cap., prepositi, scolastici, custodis et cantoris in predictis villis nomine decani et cap. preter feoda militaria, que spectant ad ecclesie prepositum et quandocunque confert, habet scultetus v sol. pro iure eccl., sive multum sive parvum conferat. — it. scultetus eccl. habet Optimale in bonis omnibus, que vocantur Swingeld in omnibus villis. — it. Optimale habet eccl. scultetus de xxij mans. sitis in villa Kaldenborn, hoc est Caput Melius inter animalia bruta, que possident bonorum cultores. — it. de omnibus bonis eccl. preter bona, que vocantur Swingeld, habet scultetus nomine eccl. Bettelmunt et Otenebute; et Otenebute datur loco Optimalis et dantur pro eo vij sol. — Bettelmunt dicitur, cuius filia nubit et dantur v sol. — nota census subscriptus spectat ad allodium eccl. — in molendino, quo situm est circa pontem ante villam Vogilsborg habet scultetus eccl. in festo S. Michaelis x sol. et in festo Beate Walpurgis x sol.;

pag. 152 it. habet in festo Michaelis | ij aucas et iiiij pullos; it. presentabit sibi molendinario eccl. scultetus porcum, cuius valore voluerit, quem debet pascere usque ad festum Beati Thome pro berna; it. dabit id. molendinarius in festo Pasche j ventrem agni [C: id. dat de ij agris salicium iiiij pullos et ij sol.]. — it. habet curiam in Voylsborg, quam possidet Iohannes Wersing, que solvit Michaelis iij sol. et Walpurgis iij sol. et j ventrem agni Pasche. — it. curia, in qua habitat det. Papa solvit iij sol. Michaelis et iij sol. Walpurgis et